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Dieta bogata w wapń zmniejsza ryzyko
pojawienia się kamieni nerkowych

Spożywanie dużej ilości produktów bogatych w wapń, przy czym nie tylko mlecznych,
przyczynia się do obniżenia ryzyka rozwoju kamicy nerkowej o około 20 proc. - potwierdzają
naukowcy. Ich wnioski publikuje "Journal of Urology".
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Choć złogi tworzące się w nerkach zbudowane są ze szczawianów wapnia, nie powinniśmy obawiać
się spożywania tego pierwiastka w pokarmie. Głównymi winowajcami są szczawiany, które występują
w szerokiej gamie produktów pochodzenia roślinnego. Obecność wapnia w przewodzie pokarmowym
zmniejsza ich wchłanianie - mówi dr Eric Taylor Maine Medical Center w Portland.
 

Naukowcy przeanalizowali dane pochodzące z trzech
badań, w których uczestniczyło łącznie ponad milion osób, regularnie wypełniających
kwestionariusze dotyczące sposobu odżywiania. Uczestnicy podzieleni zostali na pięć grup
w zależności od zawartości wapnia w codziennej diecie.
 
Biorąc pod uwagę jedynie produkty mleczne, naukowcy stwierdzili, że w przypadku osób
spożywających najmniej wapnia (około 150 mg dziennie) ryzyko powstania kamieni w nerkach było
o 30 proc. wyższe niż w grupie spożywającej go najwięcej - od 800 do 900 mg dziennie.

Po uwzględnieniu produktów innych niż mleczne (jak jarmuż czy śledzie) okazało się, że badani
konsumujący 250 mg wapnia dziennie byli dwukrotnie bardziej narażeni na rozwój kamieni
nerkowych niż uczestnicy dostarczający sobie dziennie 450 mg.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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